

Danskere

Onsdags-Udgave.

Nr. 25.

Blair, Nebr., Onsdag d. 24. April 1901.

10de Aarg.

Amerika.

Ubejr og Overtjommelse.

Pittsburg, Pa., 22. April. — I hele det vestlige Pennsylvania, Ohio og West Virginia, har det uophorlig regnet siden Torsdag. Floberne gaar over deres Bredder, og man frygter for en Gentagelse af Stormfloden i 1884. Carnegie og hele Chartiers Dalen er allerede oversvømmet, og i højere Grad end set er i Nanss Minde. Selsk Mennesker er druetne og man frygter for at flere er forulykkede.

Jernbanen er gjort usafarbar af Strømmen. Mange Steder herfter der Panit, og Holt flygter for at redde Livet uden at bryde sig om deres Ejendom. I visse Gader i Byen Carnegie er Vandet steget 3 Fod, saa Møbler og andet Løst ligger omkring og vanskeliggør Sejladningen med Baade. Et stort Antal Fabrikker er allerede standfede. Straffeanstalten i Allegheny har taget alle Forholdsregler for i paafølgende Tilfælde at kunne flygte Fangerne.

Det nordlige Ohio blev hjemfaldt af en voldsom Snestorm, som ødelagde Telegraf- og Telefonforbindelser i alle Retninger. De 100 Telegraflinier mellem Cleveland og Buffalo blev alle gjort ubrugelige. De elektriske Lyskompagnier maatte lukke deres Stationer; mange Heste blev dræbt ved at træde paa de elektriske Traade. Vejene er blevne uretommelige paa Grund af de store Snemasser, og Sporvognene maatte indstille Færdslen.

Ubejret med Sne og Kulde har fra de østlige Stater forholdt sig med gennem Kentucky, Alabama og Florida, og anrettede en Del Stade paa Haverne. Der frygtes for en Overtjommelse, naar den i Kentucky kaldte ene smelter, og Regnen i Georgia og Alabama har allerede paa sine Steder flydt floderne, saa de nu gaar over deres Bredder.

Cincinnati, O., April 22. — Der har herfelt mere Forvirring i Dalen langs Ohio floden i Dag, end paa nogen anden Tid siden Februar 1884, den Gang floden steg 71 Fod og 9 Tommer. De fleste Indbyggere har af Frygt for en Overtjommelse tilbragt Natten under aaben Himmel.

Indtil Meddelelse fra Pittsburg, om at Vandet var begyndt at falde, havde naaet hertil, frygtede man for, at Vandet vilde stige endnu højere end i 1884. Men nu antages det almindeligt, at Faren for denne Gang er overhalet. Denne Overtjommelse er den værste der nogen Sinde er indtruffen saa sent paa Foraaret, og den har gjort langt større Stade end den vilde have gjort for 2 Maaneder siden. Forretninger og Fabrikker i den vestlige Del af Byen har arbejdet hele Dagen og Natten med at faa udbedt Stade.

Paa Grund af Overtjommelse ved Throne, Penn., var Jernbanelinien blev usafarbar. Et Pittsburg Tog kom med fuld Fart, men en Dreng, som saa den truende Fare ved paa Gyttelangs Stinnerne og vinkede med sin Hæ for at vakte Lokomotivførerens Opmarksomhed. Trods Advarselen fik Toget ikke standset i Tid; det løb paa en stor Sten saa at Kofangeren blev brækket af. Ingen af Passagererne tog Stade. J. R. Francis, tidligere Godseter og Missouri, var Passager med paa Toget.

For at helbrede en Forkølelse paa en Dag
maa De tage Lazative Bromo Quinine Tablets. Alle Apoteker tilbagebetaler Pengene, hvis Kuren mislykkes. E. W. Groves Navn findes paa hver Bælle. 25c.

Prøvenumre af „Danstkeren“ sendes frit.

Ulykker i Chicago.

To Vandbeholdere med 88 Tons Vand i faldt tværet igennem alle sex Etager af Galbraith Bygningen, Franklin og Madison Str., og tvæstede fem Personer, hvoraf to alvorlig, samt gjorde Stade for Tusinder af Dollars.

Det samlede Tab paa Bygning og Indbo anslaaes til \$42,000, hvoraf \$20,000 falder paa Bygningen, som ejes af Galbroiths So.

Den stærke Vind, som rasede i Chicago Onsdag, antages at være Skyld i Ulykken. En stor Træbeholder, som tog 85 Tons Vand, og som stod paa Taget af Bygningen, blev løsnet fra Fortøjningerne og faldt gennem Taget; den tog med sig en Staalbeholder paa 3 Tons, som stod paa Loftet, og slog igennem alle Gulvener lige ned til Kælderen.

Larmen af den fallende Beholder og Tommer og Jern, som knækkedes og bøjedes under dens Vægt, kunde høres mange Blocks borte, og de tvære Ether af Støv, som steg i Vejret, skulde fuldstændig den ødelagte Del af Bygningen, saa at mange, som saa paa det, først troede, at det enten var forefaldt en Explosion, eller at hele Bygningen pludselig var styrket sammen. Som en Folge deraf opfyldt der Panik, og det varede en god Stund, før nogen vovede sig hen til Stedet for at se, hvad der var foregaaet, og hjælpe dem, som var tomme til Stade.

Ulykkesret og Rystelsen trængte næsten hver eneste Rude i Bygningens sex Etager og i nærliggende Bygninger.

Det første, de som vovede sig bort til Ulykkesstedet, saa, var Mrs. Stoltin, som kom vaskende ud af Butiken, hvor hun havde siddet, da Beholderne faldt. Flere af Tilskuerne løb hen for at hjælpe hende, og en Væge blev tilfaldt. Han fandt, at hun havde faaet alvorlige Betændelser i Ryggen.

Fuglene, Fiskene og andre Dyr i Slotlins Fuglehandel blev for Størsteparten dræbt af Lufttrykket og af Rursten, som faldt ned i Butiken. To Krager som slap med Livet, kunde i flere Timer efter ses rundt om Bygningen, hvor de enten søj omkring og saa ud som de ledte efter deres Hjem, eller sad paa Ruinerne. Deres sorte Hjer og færgelige Strig passede godt til den triste Scene.

Det store Ubebur i Butiken blev ødelagt, og en stor Hunade god et Eksemplum paa Modertalighed og Omhu for sine smaa, som vakte Sympati og Interesse hos alle, som saa det. Den tog sine to Unger i Armenene og sprang ud gennem Rurstenene og Glasstumperne seran Butiken og rundt Hjørnet til en Barberstue i Kælderen paa Franklin St. Siden, hvor den søgte Tilflugt. En anden Ube forsøgte at følge dens Eksemplum, men slap sig saa fngt paa Glasstumperne, at den døde.

Wiph Dernburg, hvis Firma, Dernburg Mfg. Co., har sit Lokale i Bygningen, paastaar, at Beholderen paa Taget var daarligt opsat, og at han felt siden den blev bygget, har ledt i en stadig Frygt for, at en sarsdan Ulykke skulde indtræffe.

Overtjommelsen.

Pittsburg, Pa., Apr. 23. Efter Vejrbureauets Meddelelse vil der nu kunne ventes almindeligt Fald i Vandstanden, Faren er overhalet for Pennsylvania's Vedkommende. Derimod er der endnu Stigen i floden i Ohio; og i West Virginias Egne tan Faren synes truende. Mange flutter ud af Byerne af Frygt for mulig Overtjommelse, men de fleste Steder er man nu nogenlunde beredt til at tage de mulige Følger.

Omstøtningerne ved denne Overtjommelse vil efter de allerede foretagne Undersøgelser gaa op til mellem 2 og 3 Miljoner Dollars.

Man venter derimod ikke, at der er gaaet ret mange Menneskeliv, tabt. Kvæget har lidt meget; i Kentucksys Egne er det druetet i Masser; og de nysjede Markter er dækkede ganste ud.

De tusinde Ting.

Ibyriet hos Nordahl og Olsen. Da Sagen kom op for Retten i Fredags, mødte den for 4 Uger siden arresterede Normand Edd. Andersen ikke, hvorfor Dommeren meddelte til de Mand, der var gaaet i Borgen for ham, at Beløbet \$1000 var forfalden. Siden Ibyriet har Nordahl og Olsen faaet sjaalne Genstande til et Beløb af \$450 tilbage. Politiet har fundet dem paa forskellige Steder i Byen. Firmaet har ingen Mening om, hvorlange eller hvor meget Edd. Andersen har har sjaalet, men blandt de genfundne Sager, er der nogle, som har været forfundne i 2-3 Aar. Edd. Andersen har været her i Landet siden 1893, og har i de sidste 7 Aar arbejdet hos navnte Firma som Guldsmed. Han er for Tidens sporløst forfundne, men det antages, at han fremdeles er i Byen og snart vil komme til Syne.

Holdt som Slavinde. En ung Pige i Chicago, som havde søgt paa et Advertisement om Piger, som ikke behøvede Døelse, blev, efter at have indtaget en Sovedrik, bortført til en Kinesers Hus. Han holdt hende som Slavinde i 8 Dage, indtil Politiet befriede hende.

Bedre Lider. Embedsmændene ved Missouri, Kansas og Texas Banen har bekendtgjort, at de vil give deres Arbejdere 31 Cents i Timen. Den tidligere Løn var 27 Cents. Endvidere blev Arbejdstiden forøget fra 8 til 10 Timer.

Opfyktvættende Operation. Dr. J. R. Nieters, Superintendent for Byhospitalet i St. Louis, har udført en af de mest mærkværdige Operationer, der hidtil har fundet Sted.

En Hr. Gunn havde i et Slagsmaal i en „Saloon“ faaet et Knivstik i Hjertet. Dr. Nietert aabnede Brystbenene og syede Saaret sammen, hvilket end ydermere vanskeliggjordes ved Hjertets Slag, som jo ikke maatte ophøre. Patienten levet fremdeles og Dr. Nietert nærer godt Haab om hans fuldstændige Helbredelse.

Afværgt Strejke. Forslig er sluttet mellem Ejerne af Doves „Wood Plant“ Fabrik i Mr. Keesport og deres Arbejdere. Arbejdet er atter genoptaget og Arbejdsforholdene godfendte. Der bliver heldigvis ingen almindelig Strejke i „American Steel Sheet Co.“

Ejendommeligt Jernbanenueheld. I Fredags indtraf paa Chicago og Western Indiana Banen, et mærkeligt Jernbanenueheld, idet et Bagtaarn blev kørt overende af et Konstruktionsstog. Signalmanden var i Taarnet, da det faldt, og det anses for et Mirakel, at han ikke blev dræbt eller var med nogle Strammer i Hoved og Stulder.

Anklager Dowie. Arvingerne efter Jane Will, som testamenterede sin Formue paa \$10,500 til Dr. Dowie, har overbevist Sagen til en Advokat for at det kan hindres, at „Sindleren“ faar fat i Pengene. Vaagende Advokat belysner en af Dovies Dialoner for at være en raffineret Fagmand paa det Omraade, at faa vædende Personer til at understøtte Testamentet.

Betænk som. Den Dag Miss Florence A. Hicke, Brooklyn, N. Y., havde Bryllup, kom der en Percent paa 102,332 Dollars fra en anonym Gider, som strev, at Brudens Fader en Gang havde gjort ham en Vennetjeneste.

Kathary kan ikke helbrede
Hvis du er syg, og du vil have en sikker og hurtig helbredelse, skal du tage Kathary. Det er en naturlig og sikker helbredelse, som har hjulpet mange mennesker til at blive raske og glade. Kathary er en naturlig og sikker helbredelse, som har hjulpet mange mennesker til at blive raske og glade. Kathary er en naturlig og sikker helbredelse, som har hjulpet mange mennesker til at blive raske og glade.

Forsøg paa Snigmord blev foretaget i Countysænglet i Denver. En derværende Fange blev af en utændt gammel Mand trakteret med Kage og Ost. Straks efter at han havde smagt Kagen, blev han syg, men med det samme foretaget Udpumpning reddede hans Liv.

Ved Undersøgelse af Maben opdaagedes, at den indeholdt et stort Quantum Arsenit og anden Gift.

Standset Fabrik. „Hulton Hills of American Woolen Co.“ Oswego, N. Y. er lukket, og over 1300 Kvinder og Mænd ere arbejdslose. Som Grund til Lukningen angives, at Arbejderne forstøede Indblanding i Forretningsaffærer.

Mod Traditionen. Forleden viedes i Ursuline Kloster i Bedford Part ved New York Klosterpriorindens Søster til en Kæns af abndse Kardinal Tischerau i St. Ferdinand. Det skal være første Gang, at et Bryllup skal være fejret i et Kloster her i Landet; til hvilket der ogsaa maatte indbentes særskilt Tilladelse fra Hærbispen. Alle Konnerne og Kærsøstrene overværede Højtideligheden.

Følgerne. En af de Mand, som tabte Pengene ved den i vort sidste Nr. af Bladet omtalte, Fallit i „Niles National Bank“ er bragt til Anglet i Døning, som findes sig. Han havde tabt 40,000 Doll.

En Seer. Den 49-aarige Maria Conking i Middletown, N. Y., drønte i 3 paa hinanden følgende Nætter. En Nat viste hendes ødsle Moder sig for hende, og næste Nat saa hun sin ødsle Søster. Den tredje Nat saa hun en sort Stikkelse, som vinkede ad hende. Hun fortalte sin Drøm til Medlemmer af Familien samt Kænsboerne, og var vis paa, at Enden var nær. Hun døde ogsaa ganske rigtig af Slagtilfælde den tredje Dags Eftermiddag.

Præsident Charles Brown og Kænsferer E. L. Canby for Nationalbanken i Vancouver, Wash., har begge begaaet Selvmord, med et og samme Vaaben. Canby satte Munningen af Revolveren til sin Mund og fyrede løs, hvorefter Brown tog Vaabnet og dræbte sig selv, nogsagt paa samme Vis. Ved Browns Lig blev fundet en Pung indeholdende 25 Dollars adresseret til hans Datter. Ved Canbys Lig blev fundet en Seddel til hans Hustru, hvorpaa stod: „Kære Hustru, jeg tror, at jeg herved gør det bedste. Tilgiv mig, hvis du kan, og forløs at lende for vore kære Børn. Gud velsigne dig! Farvel!“

Karfaen til den frøgtelige Handlung var, at de begge i længere Tid paa en meget snild og omhyggelig Maade, havde bedraget Banken for flere Summer. Hvor meget vides ikke endnu, men efter den foreløbige Undersøgelse er det i det mindste 81,000 Doll. Det antages at de begyndte Svindelens for 9 Aar siden, men deres Væger var ført paa en saa omhyggelig Maade, at det næsten var umuligt for Revisorerne at opdaage Bedrageriet. Kreditorerne nærer Haab om Bankens Genoprettelse og en Dividende af 50 pCt.

Følgende Testamente blev i Mandags indleveret i Strifteretten i Chicago: „J til Ann High Fowler og J til min Kone. J. E. High.“ Det er strevet paa en Receptblanket og forsynet med Underkrifer af tre Vitetligheidsvidner. Testator var Col. High, som var en vilhavende Forretningsmand i Chicago, og Testamentet disponerer over en Formue paa over \$100,000.

Advokat D. A. Tone og andre velkendte Jurister erklærer, at Testamentet utvivlsomt er tilstrækkeligt og vil blive opretholdt.

„Ivdi l' de merc?“ Ivs ger Mrs. Jones. N i jeg ger ikke. Ja, tea, N og Mont in Te i A tes; det kan bortgaae d' daa lige Donter fra enhver oglværtig Familie, 35c. Spørg Deres Apoteker.

Pastor Mullen i New York, som havde udløbet en Belønning af 10,000 Doll. for Tilbejbringelsen af den bortfjaalne Søn, Willie Corwick, har tilbagetalt sit Tilbud. Han siger, at han var nødfaget til at tage sit Tilbud tilbage, da han, siden den Dag han gav det, har været omringet af en utallig Flok Fremsynte og Bedragerere af alle Slags, som for den tilbude: Sum angav at kunne kaffe Drengen tilbage. Men, fører han til, mit Tilbud har været godt for 4 Dage, men ikke bragt noget Resultat. Stulde der alligevel i Løbet af den kommende lige fremkomme noget Nyt, der giver Haab om et heldigt Udfald, er jeg villig til at forny mit Tilbud.

Togrøver i Memphis, Tenn., April 23. — Paa Choctaw, Oklahoma & Gulf Jernbanen i Nærheden af Iron Mountain Overfaring i Arkansas, blev der i Gaar Nat forpødet et meget dristigt Røveri. Dette Tog plejer at bringe meget store Værdier ned til Syden — og Røverne havde aabenbart derfor valgt det til Bytte. De var flere i Tallet; fik Lokomotiv og Kulvogn stilt fra det øvrige Tog, og mens der blev holdt Vagt over Togpersonalet, sprang Røverne Erpresvognen og tog alt, de kunde orke, med sig.

Generalagent Longacre har nu beordret baade Jernbanestabets egne Opdagere samt en Del hemmelige private til at undersøge Sagen.

Man antager, at Røverne har været her i Memphis, Tenn. i Nat. Der blev straks sat Blodhundde paa Sporet, men da Markerne nu staar i Paarskor, mente Longacre, at Hundene neppe vil kunne holde Sporet.

Afflaaet Anføgning. De forenede Staters Højesteret har afflaaet afstebigede Kaptajn Oberlin M. Carters Anføgning om Løsladelse mod Kaution. D. M. Carters afføner en Straf i Straffeanstalten i Leavenworth for Misbrug af offentlige Midler.

Dronning Alexandra af England og Bispens Kærligheds Historie.

For 18 Maaneder siden var Domprovt Ingram af London meget uheldig. Hans Fortøvelse med en højstaaende Dame, Lady Ulrica Duncembe var bleven hævet af hende eller maaste nærmest af hendes rangloste Forældre. En ligesom Domprovt var jo, noget nær det samme som ingenting.

Ingram tog sig det imidlertid meget nær. Thi ikke alene elskede han Lady Ulrica; men hendes rige og ansede Families Indflydelse, der skulde have hjulpet ham selv op i Stand og Stilling, misfede han ogsaa og havde i Grunden intet mere at leve for i denne Verden. Saaledes tænkte han.

Lady Ulrica, der efter Brudet fastede sig ind i Selskabslivets vildeste Tummel, begyndte ogsaa at tænke og at sammenligne, og Resultatet blev, at Selskabslivet foretom hende uendelig tom og ledssomelig, særlig naar hun tænkte paa sin forrige Fortøvelse, der var „sympatetisk og interessant.“

Dronning Alexandra, der kendte hende fra hun var Barn, vandt hendes Fortrolighed og søgte at overtale den strange Fader — ja selv Kong Edward prøvede, men uden Held.

Men maatte Bruden ikke gaa ned, saa var det ikke andet at gøre, end saa Brudgommen til at gaa op, og i Dag er forhenværende Domprovt Ingram Bifop af tongelig Udnævnelse, med \$50,000 aarlig Gage, med fri Paalads i London og fri Landsted uden for London, med Udfigt til at blive Erkebifop af Canterbury, den højeste gejstlige Stilling i England, lige i Rang med en Jarl, — hvilket er Titlen af Lady Ulricas Fader, og Bispens tilkommende Brud hedder, som enhver kan tænke sig Lady Ulrica.

Kurere Svimmelhed, Fæthed, Mave, Lev r og Nyresygdom mm. De bliver frisk hele S mmen. Hvis de tager R. W. Mountain Te for denne Maaned. Koster 35c. Spørg Deres Apoteker.

Sidste Nyt.

Den kinesiske Situation.

Peking, April 23. — Der er nu atter Uro oppe; den kinesiske Situation er i Virkeligheden saa kompliceret som nogen Sinde.

Det store tyske og franske Armestorps, som er udsendt for at fange den oprørske General Liu, har haft sine Besværligheder. Navnlig var det oprindelig meget vanskeligt at finde en Overansør, da baade Tyskere og Franskmænd vilde have denne „Gæ.“ Endelig fandt man paa, at der kunde opereres „fæstligt, dog i Forbindelse“, en praktisk Gæde, som flere Aander alene tan løse.

Den snilde Kineser Liu har nok forvridt løst den paa sin Vis. Han tral sig nemlig tilbage, da der kom fejferligt Bud til ham om, at hvis han ikke drog ind i en anden Provin, vilde de sale Tyskere og Franskmænd tage ham. Saa stal Liu være gaaet med samt sine 10,000 Mand.

Alle Uroligheder truer i Manchuriet, men Rusland er vist ikke ubetinget led deraf. Kineserne har samlet en meget betydelig Særte, efter at det viste sig, at Kina ikke vilde understøtte Manchuri-Traktaten.

Den russiske Overtjommelse af Manchuriet er allerede i Gang med Undertrykkesarbejdet. Kineserne havde taget god Stilling i en trefremt Slaglinie, og de havde mange Kanoner.

Men Russerne stormede Stillingen og sætter sig formodentlig nu fastere i Sæden.

Al diplomatisk Forbindelse mellem Rusland og det kinesiske Hof er forøbrigt ophørt; men det gunstige Næblik for Manchuri-Traktaten stal not snart komme.

Korea er stadig Genstand for Japans forefædte Blifte. Og da der nu vil blive givet Korea et større fransk-russisk Laan, saaledes at Frankmandene gaar i Borge og faar Procenterne, er Japan atter bleven vred. Japan ved jo, at fransk og russisk omtrent er Slip som Hav.

Forøvrigt ventner man endnu paa en Krig mellem Japan og Rusland. Yokohama, April 23. — Korea vil betale 1,000,000 Yen til Japan, og dette betragtes som Balsam paa den japansiske Ophidselse over, at Rusland ved saar bag ved det franske Laan. Frankrig faar nu fuldstændigt Herredømme over Koreas Stat.

General Wood om Kuba.

New York, April 23. — General Leonard A. Wood, Kubas Generalguvernør er antommen hertil sammen med sin Familie.

General Wood udtalte sig uden Bestemtformhed om det Kubanske Spørgsmaal. Det var hans strenge Opfattelse, at naar han nu havde faaet fremstillet de 5 Medlemmer af den kubanske Nationalforsamlings specielle Komitee for Præsident McKinley, var Sagen egentlig allerede halvvejs i Orden.

Naar Komiteen har forhandlet med Præsidenten og saa kan vende hjem og oplyse Kubanerne om Amerikas rettelte Syn, vil Kubastanden med Platts-Bestlutningen være forbi. Saa kan Kubas Styre hurtigt overgives til de indfødte under de i Platts-Bestlutningen fremsatte Indstrantninger.

Anarkisterne. Bremerhafn, April 23. — Politiet her ventede paa Anarkistens Romagnolis Antomst med Dampenen „Halle“ fra Buenos Aires i Argentina. Romagnoli stal jo være udsat af Paterfon-Anarkisterne til at dræbe Kæjer Wilhelm.

Trods Politiets omhyggelige Efterforskning kunde de dog ikke udfinde, hvem der skulde være Romagnoli. Han blev nu ogsaa funden sovende i sin Seng Morgenen forinden i Paterfon, N. Y. Og endnu kan man jo ikke tage Atlanten paa een Dag.

Anger Mand. For illustrer de Ra alsa for fæder, horeleds v lærer enhver Barberhaandværker i 8 Uger; f i tilfæld.

MOLER BARBER COLLEGE, Chicago, Illinois